АДМИНИСТРЛЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАRЛОВСКИЙ РДЙОН

ПОСТАНОRIIЕНИЕ
от J\b /

ст-ца Павловская

О создации межведомственной комиссии по формировапию
совремепной городской среды в мупиципальrопr обрч.Бrчrr",

Павловский район

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 10 февраля 2017 года Ns 1б9 коб утверждении Правил предоставления и
распределенИя субсидий из федерального бюджета бюджЪтам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципаJIьных программ формирования современной
городской среды), постановлением главы администрации (ryбЬрнатора)
Краснодарского края от 12 октября 2015 года Л! 967 <об уi".р*д..r""
государственной программы Краснодарского края <<развитие жилищно-
коммун€lJIьного хозяйства>>, и руководствуясь постановлением главы
администрации (ryбернатора) Краснодарского кр€ш от 20 марта 2017 годаЛЪ 178
<О создании межведомственной комиссии по формированию современной
городской среды в Краснодарском крае> п о с т а н о в л я ю:

l. С целью осуществления контроля и координации выполнениrI
муницип€rльных прогрzlмм формирования современной городской среды в
сельских поселениях, создать межведомственную комиссию по обеспечению
ре€1лизации приоритетного проекта <Формирование комфортной городской
средьD) на территории муниципаJIьного образования Павловский район и
утвердить ее состав (приложение J\b 1).

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обеспечению
реЕIлизациИ приоритетнОго проекта <Формирование комфортной городской
среды> (приложение }lЪ 2).

3. Управлению капитчUIьного строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации муниципального образования Павловский район
обеспечить размещение настоящего постановления на официа.ltьном сайте
администрации муниципaIJIьного образования Павловский район в

"/.'.// А4l/

информационЕо-телекоммуникационной сети <Интеренет).
4. Контроль за выполнением настоящего постановлениrI возложить на

исполнrIющего обязанности заместителя главы муниципального образования
Павловский район Н.В. Ванжа.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования на
официальном сайте администрации муниципального образования Павловский
район.

Исполняющий обязанности
главы муницип€Lпьного образования
Павловский район Б.И. Зуев

|!l/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Павловский район

от /Q //.а{а/хо r'ft/

Состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта <<Формирование комфортной городской средьI> в

Павловском районе

Зуев
Борис Иванович

Ванжа
Надежда Викторовна

Горбачева
Алевтина Сергеевна

Черемискина
татьяна Анатольевна

Касперович
вячеслав Иванович

Райко
Александр Александрович

- исполняющий обязанности главы
муницип€rльного образования Павловский район,
председатель комиссии;

- исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Павловский
район; начальник управлениJI капитального
строительства и жилищно-коммун€lJIьного
хозяйства администрации муниципального
образования Павловский район, заместитель
председателя комиссии;

Члецы межведомственной комиссии:

_ начмьник управления архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования Павловский район,
главный архитектор;

- руководитель исполнительного
Всероссийской политической партии (ЕДИНАЯ
РОССИrI> (по согласованию);

- председатель комиссии по вопросам
строительства, архитектуре, развития жилищно-
коммунального хозяйства, транспорта, связй и
энергетики совета муниципального образования
Павловский район (по согласованию);

комитета

- ведущий специалист управления капитаJIьного
строительства и жилищно-коммунального
хозяйства администрации муниципального
образования Павловский район, секретарь
комиссии.

2

Чехутский
Евгений Александрович

Пуховский
!митрий Николаевич

Клименко
Александр Павлович

Линский
Андрей Андреевич

- инженер общества
ответственностью (рск
согласованию);

ограниченной
Кубань> (по

L].В. BaHiKa

- председатель комиссии по вопросам местного
самоуправления, связям с общественными и
религиозными организациями, миграции и
межнационalJIьным отношениям совета
муницип€rльного образования Павловский район
(шо согласованию);

- глава Павловского сельского поселения
Павловского района (по согласованию);

- глава Новопластуновского сельского поселения
Павловского района (по согласованию);

с

Лихо
Ирина Викторовна

Исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Павловский район

- директор муниципального унитарного
предприятия <Павловский архитектурно-
градостроительный центр> (по согласованию).

приложЕниЕ л! 2
к постановлению администрации

муниципального обрzIзования
Павловский район

от "4.qy'/.alxy/ Nэ y'l/l

Положение о межведомственной комиссии по обеспечению
реализации приоритетного проекта <Формировапие комфортпой

городской среды) на территории Павловского района

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссиrI (далее - комиссия) по реаJIизации
приоритетного проекта <Формирование комфортной городской среды) (далее -
Приоритетный проект) на территории Павловского района создается с целью
осуществления контроля за ходом выполнения мероприятий по благоустройству
территории сельских поселений, муницип€lльных программ и их координации.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным орfаном.
1.3. Комиссия создается в соответствии с постановлением Правительства

Российской Федерации от 1 0 февраля 20 1 7 года Ns 169 (Об утверждении Правил
предоставлениrI и распределения субсидий из федерального бюджета бюджета.пц
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды> (далее - Правила).

1.4. Решение о создании межведомственной комиссии и об утверждении ее
состава принимается главой муниципального образования Павловский район.

1.5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Краснодарского кр€ш, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Контроль за разработкой правил благоустройства и за разработкой
муниципальных программ поселений с учетом общественных обсуждений и в
соответствии с Правилами.

2.2. Контроль и координация мунициrr€чIьных программ и коItтроль за
ходом фактического выполнения мероприятий указанных программ.

2.З. Взаимодействие с органами местного самоуIrравления,
общественными организациями, иными лицами в части коордиЕации
деятельности по ремизации мероприятий Приоритетного rlроекта на территории
муниципального образования Павловский район, в том числе в части полноты и
своевременности выполнения таких мероприятий.

2.4. Рассмотрение спорных и проблемных вопросов реализации
Приоритетного проекта на территории муниципального образования

2

Павловский район.

3. Права межведомственной комиссии

В целях выполЕения возложенных на комиссию функций ее председатель,
секретарь, иные члены комиссии, действlтощие по указанию председателя,
имеют право:

3.1. Привлекать к работе комиссии представителей структурных
подразделений администрации муниципаJIьного образования ПавловЙй район,администрации сельских поселений, специализироваI+{ые организации всех
форм собственности (по согласованию), а также иных лиц, заинтересованных в
решении конкретного вопроса.

3.2. ЗапрашИвать И пол}п{атЬ в установленном порядке от органов
исполнительной власти и структурных подразделений администрации
ПавловскогО района, физических и юридических лиц информацию,
необходимую для осуществления возложенных на межведомственную
комиссию функций.

3.3. Вносить предложения в органы местного самоуправления по вопросам
обеспечения реализации на территории Павловского района Приоритетного
проекта.

4. Регламент работы межведомственной комиссии

4.1. Комиссия проводится под руководством председателя или его
заместителя ежемесячно.

4.2. Заседание комиссии считается lIравомочным, если на нем
присутствует более половины ее членов. Члены Межведомственной комиссии
участвуют в заседании лично. В случае отсутствия члена комиссии на заседании
по уважительным причинам он вправе с согласия председателя комиссии
направить для участия в заседании своего представителя.

4.3. Председатель комиссии:
осуществляет общее руководство деятельностью комиссии, обеспечивает

выполнение поставленных перед нею задач;

формирует повестку дня заседания;
подписывает протоколы комиссии;
организует контроль за выполнением принятых решений.
4.4. Заместитель председателя комиссии:
исполняет обязанности председателя комиссии;
обладает иными правами и выполняет иные обязанности члены комиссии.
4.5. Члены комиссии:
вносят предложения в повестку дня заседания;
знакомятся с материалами по рассматриваемым вопросам;
вносят предложения по вопросам, находящимся в компетеЕции комиссии;
выполняют поручения председателя комиссии или его заместителя;
4.6. Секретарь комиссии:

_)

организует проведение заседаний, а также подготовку необходимых для
рассмотрения на ее заседаниях информационно-аналитических и иных
материалов;

ведет протокол заседания, готовит проекты протоколов комиссии;
ведет делопроизводство в комиссии.
4.7. Решения межведомственной комиссии принимаются путем открытого

голосования прос,гым большинством голосов от числа ее членов с правом
решающего голоса, присутствующих на заседании.

В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании
является решающим.

При несогласии с принятым решением член комиссии вправе изложить в
письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательномlч
приобщению к протоколу заседания.

Протоколы подписываются председательствующим на заседании
комиссии и секретарем.

4.8. Комиссия вправе привлекать при необходимости к рассмотрению
представленных материалов специализированные организаIIии и экспертов.

4.9. Решения комиссии оформляtотся протоколом, который подписывается
председателем комиссии, секретарем комиссии.

4.10. Копии принятых комиссией решений выдаются всем
заинтересованным лицам в соответствии с законодательством Российской
Федерачии.

исполняющий обязаrtности
заместителя главы муниципаль[lого
образования Павловский район Н.В. ВанжашrУ